
 diário oficial Nº 34.755  29 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 100/2019-HOL
Data Assinatura:29/10/2021
Processo nº: 2021/462339
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/11/2021 A 31/10/2022
Valor Total do Aditivo: de R$423.638,28 (quatrocentos e vinte e três mil 
seiscentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos)
Orçamento: 10.126.1508.8238.3391.40 Fonte: 0103/0269
Contratado EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 716362
TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 092/2020-HOL

Data Assinatura:03/11/2021
Processo nº: 2021/589659
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 03/11/2021 A 02/11/2022
Valor Total do Aditivo: de R$151.500,00 (cento e cinqüenta e um mil e 
quinhentos reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado ALEX MENDES DE SOUZA – EPP
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 716406
TERMO ADITIVO A CONTRATO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 001/2019-HOL

Data Assinatura:22/10/2021
Processo nº: 2021/1022572
Justificativa: PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 22/01/2022.
Contratado PREMIER LOGISTICS ASSESSORIA EM COMÉRCIO EXTERIOR 
LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 723276

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°148/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de Cadeiras de Rodas, cadeiras de obeso até 120kg e 
Macas Hospitalares
Data da Abertura: 16/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 29 de outubro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 723265

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021

Processo nº. 2021/800.829
FORNECEDOR: LC COMERCIO ATACADISTA LTDA
Valor Total: R$ 122.160,00
Data de Assinatura: 25/10/2021
VIGÊNCIA: 25/10/2021 a 24/10/2022
OBJETO: Aquisição de Álcool etílico 70% e 2% de glicerina em Spray para 
higienização de mãos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR 
UNITARIO

1 Álcool etílico 70% e 2% de glicerina em Spray para higienização 
de mãos UND 6000 R$ 20,36

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 722946

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº    997/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA n.º 060/2021 – CPAD/PRES/FSCMP, 
de 03 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 34.659, de 05 de agosto de 
2021, que instaurou Processo Administrativo Disciplinar, para apurar os 
fatos relacionados no Protocolo eletrônico nº 2017/215221;
Considerando os termos do Memorando, com apresentação de justificativa 
para prorrogação dos prazos para conclusão do feito.
RESOLVE:
I - PRORROGAR,  com fulcro no art. 208 da Lei n.º 5.810/1994, por mais 
15 (dias) dias, a contar 04/11/2021, o prazo para conclusão dos trabalhos 
do Processo Administrativo Disciplinar de protocolo n.º 2017/215221.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de outubro de 2021.
DR.BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 722884
PORTARIA Nº 1.003/2021 - SI/CPAD/PRES/FSCMP

O Presidente da Comissão  de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, designa-
da pela Portaria 992/2021 de 26 de outubro de 2021, publicada no DOE 
n.º34.751 de  28  de outubro  de 2021, expedida pelo Dr.  Bruno Mendes 
Carmona, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Aline Sônia da Fonseca Soares, matrícula nº 5558635701/2, 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretária da referida 
Comissão.
Belém, 29 de outubro de 2021.
Carlos Alberto Seabra Gonçalves
Presidente da SINDICANCIA INVESTIGATIVA /CPAD/FSCMP

Protocolo: 723267

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 057/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 254/2021-GP/FSCMP, 
torna público  que irá realizar o certame licitatório em nova data, no 
dia 18/11/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por lote.
OBJETO: “Aquisição De Saneantes - Produtos Químicos Concentrados Para 
Utilização Nos Processos De Lavagem Do Enxoval Hospitalar” para FSCMP, 
conforme especificações e quantidades constantes doTermo de Referência 
- Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 29 de Outubro de 2021.
Rodrigo Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 723252
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público  data da licitação  em referência, no dia 17/11/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE APARELHO 
DE FOTOTERAPIA, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo 
de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br  ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 29 de outubro de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 723210
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, 
torna público  que irá realizar o certame licitatório, em nova data , no 
dia 19/11/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item 
(global).


